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دغدغه  تامین بودجه 
برای 7میلیون و 800هزار 

کودک
در لایحه بودجه1402، سازمان ملی تعلیم و 
تربیت کودک آنچنان که باید دیده نشد و با 
وجود اینکه ساماندهی امور مربوط به مهدهای 
کودک، کودکستان ها، مراکز پیش دبستانی 
و سایر مراکز نگهداری و آموزش کودکان 
زیر ۶سال را برعهده دارد، تنها به عنوان یک 
سازمان دیده شده است. مجتبی همتی فر، 
سکاندار این سازمان با بیان اینکه نگران تامین 
تسهیلات و اعتبارات لازم برای حمایت از 
کودکستان ها هستیم، به فارس می گوید: 
»در لایحه1402، بودجه ای که پیش بینی 
شده 193میلیارد تومان است. 15میلیارد 
تومان درآمد اختصاصی پیش بینی کرده اند 
که به نظرم قابل تحقق هم نیست. عملا کمتر 
از 180میلیارد تومان بودجه سازمان است و 
محاسبات حاکی از آن است که به هر کودک، 

حدود 35هزار تومان هزینه سرانه می رسد.«
به گفته همتی فر براساس اساسنامه باید 
پیش دبستانی تا 1407 پوشش 100درصدی 
در دوره 3ساله داشته باشد، یعنی 4ساله ها، 
5ساله ها، ۶ساله ها باید وارد این دوره شوند 
ولی با این وضع اعتبارات، چنین چیزی اصلا 
قابل تحقق نیست:  »این بودجه را اگر به قیمت 
روز حساب کنیم، وضع خیلی بدتر است؛ 
این در حالی است که سیاست نظام، تسهیل 
فرزندآوری و کمک به فرزند پروری است. 
باورمان این است همانطور که در ماده22 قانون 
جوانی جمعیت آمده است دستگاه ها موظف 
هستند شرایطی فراهم کنند تا خانواده های 
دارای فرزندان زیر 7سال از این خدمات 
کودکستانی بهره مند شوند. در این راستا باید 
کودکستان ها به لحاظ کمی و کیفی ارتقا پیدا 
کنند، مربیان آموزش ببینند و فضا و تجهیزات 
به روز شود که نیاز به اعتبارات دولتی دارد.«  او 
با بیان اینکه یکی از اهداف پیش دبستانی آماده 
کردن بچه ها برای حضور در مدارس است و در 
مناطق محروم و دو زبانه، بچه ها آمادگی لازم 
را ندارند چون دوره پیش دبستانی در دسترس 
نیست یا اگر هست به صورت کوتاه مدت و 
اضطراری وجود دارد، ادامه می دهد: »براساس 
آمارها، میزان مردودی بچه ها در مناطق 
محروم و دوزبانه تقریبا 2برابر است یعنی تکرار 
پایه در کلاس اولی که ارزشیابی توصیفی است، 
به این دلیل که بچه ها بدون آمادگی وارد شدند، 
وجود دارد و نشان می دهد باید پیش دبستانی 
را خیلی جدی بگیریم. اگر به دنبال این هستیم 
که بچه ها با آمادگی بیشتری وارد کلاس اول 
دبستان شوند، مردودی نداشته باشیم و این 
مردودی به حداقل برسد، باید به این موضوع 
توجه کنیم؛ وقتی بچه ای سال اول را مردود 
می شود احتمال اینکه در سال های بعد این 
مردودی ادامه داشته باشد، زیاد است و نهایتا 
ترک  تحصیل و شاخص هایی که نسبت به آن 
نگران هستیم، روی می دهد؛ پس باید این 

گلوگاه مورد توجه قرار گیرد.«
این مسئول درباره جمعیت کودکان زیر 7سال 
هم بیان می کند:  »در حال حاضر 7میلیون و 
800هزار کودک مخاطبان سازمان ملی تعلیم 
و تربیت کودک هستند؛ اگر این جمعیت را به 
2دسته شامل دوره اول کودکی و دوره دوم 
کودکی تقسیم کنیم، دوره اول یعنی بدو 
تولد تا 3سال، حدود 4میلیون کودک و دوره 
دوم که 4ساله، 5ساله و ۶ساله اند، 3میلیون و 
800هزار نفر هستند. آماری که در حال حاضر 
داریم این است که حدود 800هزار نفر در 
دوره دوم به کودکستان می روند، یعنی چیزی 
کمتر از 20درصد. اگر فقط یک دوره یک ساله 
یعنی بچه های ۶ساله را در نظر بگیریم، چیزی 
حدود 50 تا ۶0درصد خواهد بود چون هنوز 

برخی مراکز در حال ثبت نام هستند.« 

گول پیامک های کاهش 
وزن را نخورید 

معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم 
قوه قضاییه با انتشار پیامک سراسری به 
شهروندان هشدار داد و اعلام کرد تبلیغات 
مصرف داروهای ناشناخته کاهش وزن، شگرد 
قاچاقچیان در فریب جوانان و نوجوانان است. 
در پیامک معاونت اجتماعی و پیشگیری از 
وقوع جرم قوه قضاییه آمده است: »بررسی ها 
نشان می دهد تبلیغات مصرف داروهای 
ناشناخته کاهش وزن، شگرد قاچاقچیان 
در فریب جوانان و نوجوانان برای استفاده از 

مواد مخدر و روانگردان است.« 
معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم 
قوه قضاییه 1۶بهمن سال جاری هم در 
پیامک هشداری به شهروندان اعلام کرده بود 
»مصرف هرگونه مواد مخدر و روانگردان جرم 
است و براساس قانون، معتادانی که نسبت به 
درمان خود اقدام نکنند و گواهی تحت درمان 
نداشته باشند، مجرم بوده و ممکن است به 
۶ ماه اقامت در مراکز ویژه نگهداری معتادین 

ملزم شوند«.

پیگیری

هشدار

خیرسازها فروشی نیستند
هیچ مدرسه خیرسازی در طرح مولدسازی قرار نگرفته است

20تیرماه سال1400 بود که دستورالعمل 
طرح »مولدسازی دارایی های وزارت آموزش 
و پرورش« ازسوی معاونت برنامه ریزی و 
توسعه منابع این وزارتخانه به ادارات کل 
آموزش وپرورش استان ها ابلاغ شد. حالا بعد 
از گذشت حدود 20 ماه که از صدور این ابلاغیه 
می گذرد و مولدسازی در آموزش و پرورش به 
مرحله اجرا درآمده، انتشار لیستی از پروژه های 
مدارس خیرساز به عنوان املاکی که قرار است 
وزارت آموزش و پرورش در قالب مولدسازی 
دارایی های دولت به فروش برساند، نگرانی هایی 
را در میان جامعه خیرین مدرسه ساز کشور ایجاد 
کرد. نگرانی هایی که در فضای مجازی باتاب 
گسترده ای داشت و مسئولان سازمان های 
خصوصی سازی،  سازمان نوسازی و تجهیز 
مدارس و دبیرخانه مولدسازی وزارت آموزش 
و پرورش را بر آن داشت تا با ارائه توضیحات به 

شایعه های پیرامون این موضوع خاتمه دهند.
 

قصه از کجا شروع شد
بعد از انتشار لیستی تحت عنوان مدارس قابل 
واگذاری در طرح مولدسازی وزارت آموزش و 
پرورش یکی از این خیرین با انتشار ویدئویی در 
شبکه های مجازی، خواستار جلوگیری از اجرای 
این طرح شد. زهرا گیتی نژاد، مدیر مؤسسه خیریه 
مهر گیتی که فعالیت های خود را از سال81 با هدف 
ساخت مدارس خیرساز در مناطق محروم کشور 
آغاز کرده، در این ویدئو می گوید: »امروز به سایت 
مولدسازی مراجعه کردیم و دیدیم تعداد زیادی از 
مدارس خیرساز در فهرست املاک فروش وجود 
دارد که جای تعجب دارد برای ما. خیرین مال و 
وقتشان را صرف بچه های سرزمین می کنند و 
مسئول کسری بودجه دولت نیستند. الان اعلام 
می کنیم 70درصد مدارس را خیران می سازند و 
وقتی با چنین موضوعی که مدارسشان در لیست 

فروش قرار گرفته مواجه شوند، اعتمادشان سلب 
می شود.«این بانوی خیر و مدرسه ساز البته به انتشار 
این ویدئو اکتفا نکرد و با توییتی هم اعلام کرد: 
»مطلع شدیم تعدادی از مدارس خیرساز ازجمله 
مدارس مهرگیتی، در لیست فروش املاک آموزش و 
پرورش در طرح مولدسازی قرار گرفته اند! فروش این 
اموال بدون رضایت و اجازه خیرین عزیز مدرسه ساز 
از نظر شرعی، اخلاقی و قانونی صحیح نیست. مهر 
گیتی اقدامات خود را جهت پیگیری این موضوع 
آغاز نموده است.« گیتی نژاد در پی تماس خبرنگار 
همشهری، اعلام کرد: »با جدیت این موضوع را 
پیگیری می کنیم و منتظر پاسخ مستقیم از سوی 
وزیر آموزش و پرورش و رئیس سازمان نوسازی و 
تجهیز مدارس کشور هستیم و به محض دریافت این 
پاسخ، آن را در فضای مجازی منتشر خواهیم کرد.« 

و توضیح بیشتری نداد.

توضیح  رئیس سازمان خصوصی سازی
انتشار گسترده کلیپ گلایه ها و توییت زهرا 
گیتی نژاد در فضای مجازی بلافاصله با واکنش 
حسین قربانزاده، رئیس سازمان خصوصی سازی 
کشور روبه رو شد. او در توییتی اعلام کرد: پروژه های 
خیرسازی که در سایت مولدسازی اعلام شده، تا 
اتفاقا با تأمین مالی از طریق املاک مازاد تکمیل 
شوند را به دروغ در معرض فروش معرفی کردند، 
)1۶39 مورد(.« او در ادامه این توییت از جانب 
رسانه های منتشر کننده این دروغ عذرخواهی کرده 

که موجب نگرانی خیرین شده اند.

سهم بالای خیرین در مدرسه سازی
رئیس سازمان خصوصی سازی  کشور اما با این 
توییت، نتوانست دیگر خیرینرا اقناع کند. حسین 
محمدی، یکی از خیرین مدرسه ساز در مناطق 
محروم معتقد است اگر قرار است آموزش و پرورش 
در قالب مولدسازی، چوب حراج به مدارس خیرساز 
بزند، چرا هر ساله با برگزاری جشنواره مدرسه سازی 
سعی بر جلب و جذب کمک های خیرین مدرسه ساز 
دارد: »امروز مدرسه سازان خیر کشور سهم زیادی 
در مدرسه سازی دارند و اگر تصمیم بگیرند با این 

اتفاقات دست از حمایت های خود بردارند، قطعا 
آموزش و پرورش در تأمین فضاهای آموزشی خود 

با چالش بزرگی روبه رو می شود.«

نامه رئیس مجمع مدرسه سازان به وزیر
رئیس جامعه خیرین مدرسه ساز کشور هم در 
نامه ای به وزیر آموزش و پرورش با انتقال گلایه های 
خیرین مدرسه ساز به این اخبار آورده است: 
»مولدسازی درست دارایی های دولت به خصوص 
در حوزه تعلیم و تربیت یک نوع ثروت آفرینی 
است که می تواند عدالت آموزشی و تربیتی و مسیر 
دسترسی تمام دانش آموزان به امکانات آموزشی 
و پرورشی مناسب را در تمامی نقاط ایران هموار 
کند.« ناصر قفلی در ادامه این نامه، با بیان اینکه 
تسریع در اجرایی شدن مولدسازی موجب دلگرمی 
خیرین برای تکمیل پروژه های خیرساز خواهد 
شد، آورده است: »اجرایی شدن مصوبه مولدسازی 
املاک مازاد دستگاه های دولتی، اهتمام و تسریع 
مجموعه آموزش و پرورش با راهبری حضرتعالی 
در اجرایی شدن این مصوبه در سطح این دستگاه 
و تأکید بر اولویت بخشیدن به تکمیل پروژه های 
نیمه تمام به ویژه خیّری، موجبات دلگرمی خیرین 
عزیز را به همراه داشته تا پس از سال ها انتظار، به 
بهره برداری از مدارس نیمه کاره خویش امیدوار 
باشند.« او در بخش دیگر این نامه با اشاره به تجارب 
کشورهای توسعه یافته در این زمینه آورده است: 
»در بسیاری از کشورهای توسعه یافته هم تلاش 
می شود دارایی های دولت مولد شود تا اموالی را 
که ارزش افزوده و بهره وری پایینی دارند، سال ها 
رها شده اند و استفاده مطلوبی از این اموال صورت 
نمی گیرد، شناسایی کنند، تا این اموال بهینه سازی  
شوند و بهره وری و ارزش افزوده آنها افزایش یابد. 
این اموال برای نسل های کنونی و آینده است و باید 
تلاش شود تا از این اموال به صورت مناسب استفاده 
شود.«رئیس مجمع خیرین مدرسه ساز کشور در 
پایان این نامه ضمن اعلام آمادگی حمایت خود 
از مواضع قانونی جهت توسعه جهاد مدرسه سازی، 
از وزیر آموزش و پرورش خواسته حتی الامکان 
مراقبت کند تا مدارس خیرساز در این طرح قرار 

نگیرند و درصورت ضرورت هماهنگی لازم با خیرین 
محترم صورت پذیرد.

تولد یک شایعه
2روز بعد از انتشار این اخبار و گلایه ها، دبیرخانه 
اجرایی مولدسازی املاک مازاد وزارت آموزش و 
پرورش با صدور اطلاعیه ای اخبار و گمانه زنی های 
منتشرشده در برخی سایت ها و فضای مجازی 
با موضوع قرار گرفتن مدارس خیرین در لیست 
مولدسازی املاک را تکذیب کرد. در این اطلاعیه 
آمده است: »از آنجایی که سازمان نوسازی مدارس 
کشور در دوره مدیریت جدید همواره احترام به 
اصول اخلاقی و شفافیت در اخبار و اطلاعات را در 
دستور کار خود قرار داده و در این مسیر برای خیرین 
به عنوان بازوان مستحکم و قابل اعتماد در جهاد 
مدرسه سازی  احترام ویژه ای قائل است، به اطلاع 
می رساند: هیچ ملک خیرسازی در طرح مولدسازی 
قرار نگرفته است. املاکی که مالکیت شان به نام 
دولت و دولتی ساز نباشد، اساسا نمی توانند در 
مسیر مولدسازی قرار بگیرند.« در بخش دیگر 
این اطلاعیه آمده است: »لازم به ذکر است وزارت 
آموزش و پرورش تعداد 520 ملک مازاد خود را 
جهت مولد سازی  و تعداد 144۶پروژه که غالبا 
نیمه تمام خیری هستند را جهت تکمیل در ازای 
مولد سازی  املاک ارائه شده معرفی کرده است و 
دبیرخانه سازمان خصوصی سازی  وزارت اقتصاد نیز 
در راستای شفافیت، املاک مازاد و املاک نیازمند 
تکمیل را در اتاق شیشه ای مولدسازی املاک مازاد 
قرار داده است. ممکن است کنار هم قرار گرفتن 2 
لیست باعث این ابهام شده باشد که با پیگیری های 
انجام شده و همراهی دبیرخانه مستقر در وزارت 

اقتصاد 2فایل از هم مجزا شده اند.«

دنبال تکمیل پروژه های نیمه تمام هستیم
حمیدرضا خان محمدی، معاون عمرانی وزیر 
آموزش وپرورش و دبیر کارگروه مولدسازی 
وزارتخانه هم با موضع گیری در برابر این گلایه ها، 
می گوید آموزش وپرورش در این طرح به دنبال 
تکمیل پروژه های نیمه تمام آموزشی وپرورشی 

به خصوص مدارس نیمه تمام خیرین است: 
»ما با مولدسازی املاک بلااستفاده و مازاد 
آموزش وپرورش دنبال تبدیل سرمایه های راکد 
به کلاس درس موردنیاز در سراسر کشور هستیم.« 
به گفته او، در حال حاضر 520 ملک وزارت آموزش 
و پرورش در سراسر کشور در طرح مولدسازی 
قرار گرفته است: »باتوجه به نیاز آموزش وپرورش 
و کمبود فضا در بسیاری از استان ها تعداد املاک 
بلااستفاده و مازاد آموزش وپرورش چشمگیر نیست 
و با کمک مدیران و کارشناسان استان ها و مناطق 
در حال شناسایی دقیق این املاک هستیم.« معاون 
عمرانی وزیر آموزش و پرورش و دبیر کارگروه 
مولدسازی وزارتخانه تأکید می کند آموزش وپرورش 
با ارزش افزایی املاک مشمول این طرح، بخشی از 
بحران کلاس درس استاندارد موردنیاز خود را تأمین 
می کند و گامی در راستای عدالت تربیتی مورد 
تأکید سند تحول برمی دارد: »مولدسازی سلیقه یک 
فرد یا دستگاه نیست، بلکه یک تکلیف قانونی است. 
براساس بند )ی( تبصره9 قانون بودجه سال1401 
آموزش وپرورش باید از طریق مولدسازی املاک 
مازاد و بلااستفاده، پروژه های نیمه تمام خود را 
)با اولویت مدارس خیرساز( تکمیل و فضاهای 

استاندارد و ایمن برای دانش آموزان آماده نماید.«
رئیس سازمان نوسازی مدارس کشور با بیان اینکه 
تصور برخی بر این است که املاک فعال یا املاک 
خیرساز نیز در مسیر طرح مولدسازی قرار گرفته، 
تأکید می کند: »هیچ ملک خیرسازی در طرح 
مولدسازی قرار نگرفته است و موارد احتمالی پس از 
بررسی اولیه و در مرحله تثبیت سند مالکیت اصلاح 
خواهد شد.« به گفته او، اساسا املاکی که مالکیت آن 
به نام دولت و دولتی ساز نباشند، نمی توانند در مسیر 
مولدسازی قرار بگیرند؛ مگر آنکه فرد خیر برنامه های 
ارتقایی برای خدمات آموزشی آن ملک داشته باشد 
که با نظارت و رضایت ایشان فضای استاندارد و ایمن 
برای دانش آموزان آماده خواهد شد: »خیرین محترم 
مدرسه ساز سرمایه های فرهنگی و اجتماعی ما 
هستند و بدون مشورت با آنان حتی بازسازی دوباره 
مدارس انجام نخواهد گرفت؛ چه رسد به فروش و 

مولدسازی املاک آنان.«
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تومان  700میلیون  و 
کمک های نقدی و 
غیرنقدی در پویش 
آفتاب مهربانی سازمان 
داوطلبان جمعیت هلال 
به زلزله زدگان  احمر 
سوریه و ترکیه اهدا 
شد. محموله های دارو و 
شیرخشک هم به علاوه 
اقلام بهداشتی و خوراکی 
اهدایی از طریق هوایی به 

کشور سوریه ارسال شد.

18 
میلیارد

مبتلا به هپاتیت A و E در 
نیمه اول امسال شناسایی 
شدند. این عدد نسبت به 
۶ ماهه ابتدای سال 1400، 
40 درصد افزایش داشته 
است. از مجموع این افراد 
بیماری 21۶ نفر از نظر 
آزمایشگاهی قطعی است 
که حدود ۶2 درصد آنها 
ساکن مناطق روستایی 

هستند.

727 
بیمار

کودکستان در حوزه 
تعلیم و تربیت کودک، 
امسال در شهرستان های 
استان تهران صادر و 
بیش از 4هزار ظرفیت 
هنرستانی جدید در سال 
تحصیلی جاری ایجاد 

شده است.

1000 
مجوز

تومان از مطالبات 
تهران  داروخانه های 
در اجرای طرح دارویار 
با ورود سازمان بازرسی 
وصول شد. براساس اعلام 
احمد رحمانیان، قائم مقام 
سازمان بازرسی کل کشور 
امسال همچنین بیش از 
۳00 مورد اقدام اثربخش 
در حوزه تأمین اجتماعی 
از سوی این سازمان انجام 

شده است.

۶۳0 
میلیارد

عوامل ناباروری زوجین 
به وجود مشکل در آقایان 
برمی گردد. تغذیه ناسالم 
و نداشتن فعالیت بدنی 
باعث چاقی یا اضافه وزن 
۶0 تا 70 درصد جامعه 
شده که این موضوع از 
علل ناباروری در خانم ها 
و آقایان است. استرس و 
اضطراب هم در باروری 
تأثیر دارد و روند تولید و 
انتقال اسپرم در سیستم 
تناسلی مردان را دچار 

اختلال می کند.  ایسنا

۳0 
درصد

میلیارد تومان امسال از 
سوی مردم و خیرین به 
نیازمندان و مددجویان 
کمک شده است. از 
مجموع این میزان کمک 
مردمی، 7هزار میلیارد 
تومان از سوی مراکز 
نیکوکاری جمع آوری 
و بین مردم توزیع شده 
است. مردم امسال ۶00 
میلیارد تومان هم از 
طریق صدقات کمک 

کردند.

1۳ 
هزار

آماده باش 4استان برای حمله ملخ هاتورهای نجومی نوروز
سفر داخلی نوروز1402 برای یک خانواده 4نفره، 8 تا 100میلیون تومان و هزینه 

سفر به کشورهای همسایه برای هر نفر 19تا 9۶میلیون تومان هزینه دارد
هرمزگان،  بوشهر، سیستان و بلوچستان و فارس با    احتمال حمله ملخ های 

صحرایی در اردیبهشت1402 به حالت آماده باش درآمدند

1415

افتتاح یک بیمارستان جدید در تهران
بیمارستان جدید شهدای تجریش هفته آینده افتتاح رسمی 

عمرانی
می شود. بهروز رحیمی، معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت 
بهداشت با اعلام این خبر، بیمارستان جدید شهدای تجریش را 
پروژه بزرگ ملی و ابر پروژه درمانی کشور عنوان کرد و گفت: »این بیمارستان قابلیت 
و سرمایه اجتماعی بسیار بزرگی را برای نظام سلامت ایجاد می کند و اجرای آن در 
این برهه زمانی در این منطقه از شهر تهران اقدامی ارزشمند است.« به گفته رحیمی، 
بیمارستان جدید شهدای تجریش یکی از 3100تخت بیمارستانی در حال افتتاح 
کشور است که هفته آینده بهره برداری می شود: »یکی از مشکلات در استان تهران 
فرسوده بودن بیمارستان های آن است و در حال حاضر 93۶0تخت بیمارستانی در 
دست ساخت داریم. با برنامه ریزی های انجام شده و بهره برداری از تخت های مذکور، 
مشکلات درمانی ساکنان تهران رفع خواهد شد. البته درمانگاه های تخصصی شهدای 

تجریش هم اکنون نیز در حال ارائه خدمات به شهروندان هستند.«

داروخانه های دولتی مجوز نمی گیرند
»با سیاست توسعه داروخانه های دولتی مخالفیم چون هر داروخانه 

سلامت
دولتی در تهران ممکن است حداقل 50 تا 100داروخانه خصوصی 
را از دور خارج کند و در شهرستان ها هر داروخانه دولتی، اقتصاد 20 
تا 30داروخانه خصوصی را فلج می کند.« سیدحیدر محمدی، رئیس سازمان غذا و 
دارو با بیان این مطلب درباره مخالفت های قانونی با توسعه داروخانه های دولتی گفت: 
»آیین نامه قانونی ماده 20داروخانه ها اعلام می کند که تأسیس داروخانه دولتی فقط 
در مراکز درمانی یعنی بیمارستان ها مجاز است که ما هم به بیمارستان ها مجوز 
تأسیس داروخانه می دهیم.« به گفته محمدی، داروخانه دولتی توان مالی خوبی دارد، 
اما داروخانه خصوصی این توان را ندارد و مجبور به رقابت است و نمی تواند رقابت کند. 
بنابراین خواهش مان این است که دولتی ها درخواست داروخانه نکنند؛ چرا که 
مخالفت می کنیم. مگر اینکه بخش دولتی بخواهد در جای دورافتاده ای داروخانه 

دولتی تأسیس کند و بخش خصوصی در آنجا سرمایه گذاری نکرده باشد./ ایسنا

افزایش شیوع اعتیاد بین زنان
»شیوع مواد مخدر در بین زنان ایرانی در مقایسه با دهه های 

اعتیاد
قبل رو به افزایش، اما نرخ آن پایین تر از متوسط جهانی و 

حدود ۶دهم درصد است.« 
اسکندر مؤمنی، دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر نهاد ریاست جمهوری، با 
اعلام این مطلب گفت: »نرخ شیوع مواد مخدر در ایران نیز 5درصد است که 
از نرخ جهانی پایین تر است. نرخ شیوع اعتیاد بانوان در ایران بیش از 5درصد 
و نرخ شیوع مواد مخدر در جهان در مجموع 7درصد است. سن اعتیاد در 
کشور هم بیشتر از 24سال و در جهان حدوداً 19سال است.« به گفته این 
مسئول، براساس پژوهش های انجام شده درباره دلایل اعتیاد،افزون بر 
30درصد معتادان به دلیل نداشتن توانایی و مهارت »نه گفتن« به تعارفات 
دوستان ناباب گرفتار اعتیاد شدند و 55درصد طلاق ها در کشور هم ناشی 

از اعتیاد است.

فاطمه عسگری نیاگزارش
روزنامه نگار


